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Łódź, dnia 30.11.2023 r. 

Do wszystkich Uczestników postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego 

Znak sprawy: DGK-GRAIZ/SG-74/2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, o którym stanowi art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – zwaną dalej „ustawą PZP”, o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, 

o których mowa w art. 3 ustawy PZP, na: USŁUGĘ UBEZPIECZENIA PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ W TURKU WRAZ Z MIENIEM ODDANYM W 

ADMINISTROWANIE W ZAKRESIE UBEZPIECZENIA MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ. 

W odpowiedzi na wnioski Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia – Zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy PZP udziela następujących 

wyjaśnień treści jawnej SWZ. 

Pytanie 1: 

W zakresie klauzuli (nr 26) zwiększonych kosztów i kontynuacji działalności, prosimy o wyłączenie z OPZ lub 

obniżenie limitu do 50.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w klauzuli zwiększonych kosztów i kontynuacji 

działalności z 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 150.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 4 – Formularz ofertowy.  

Pytanie 2: 

W zakresie klauzuli (nr 32) szkód mechanicznych, prosimy o wyłączenie z OPZ lub obniżenie limitu do 50.000 zł. 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w klauzuli szkód mechanicznych z 250.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. Modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz 

Załącznik nr 4 – Formularz ofertowy. 

Pytanie 3: 

UMOWA 

Prosimy o zmianę § 4 pkt 7 Umowy zgodnie z poniższym: 

Nieopłacenie przez Zamawiającego raty składki z polisy w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie 

powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy tylko wtedy, gdy po upływie terminu zapłaty raty składki 

Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapłaty, a rata składki nie zostanie zapłacona w terminie 7 dni od daty 

doręczenia wezwania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 4: 

Prosimy o zmianę § 4 pkt 10 Umowy tak aby zapis ten nie dotyczył ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ, zgodnie z poniższym: 

1. wykreśleniu podlega zapis §4 pkt. 10 wzoru umowy 

2. zapis wykreślony zgodnie z pkt. 1 zastępuje się następującymi: 

10. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, przypadku doubezpieczenia, uzupełnienia lub 

podwyższenia sumy gwarancyjnej lub limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, zastosowanie 
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mieć będą warunki umowy oraz stopy składek (stawki) obowiązujące w umowie ubezpieczenia, bez 

stosowania zasady składki minimalnej dla każdej polisy. 

11. W zakresie ubezpieczenia mienia przypadku doubezpieczenia, uzupełnienia lub podwyższenia sumy 

ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki 

umowy oraz stopy składek (stawki) obowiązujące w umowie ubezpieczenia, bez stosowania zasady 

składki minimalnej dla każdej polisy. Postanowienie nie ma zastosowania do przypadków 

uregulowanych w art. 816 Kodeksu cywilnego. 

Modyfikacji ulega Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy. 

Pytanie 5: 

Prosimy o zmianę § 6 pkt 1 Umowy tak aby termin na zgłoszenie szkody wynosił 7 dni na poinformowanie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że 

posiada kilka lokalizacji, dodatkowo przedmiotem ubezpieczenia są budynki mieszkalne w zarządzie co 

powoduje, że droga poinformowania o zaistnieniu szkody może „wewnątrz” ulec wydłużeniu. Pozostawienie 14-

dniowego terminu jest optymalnym rozwiązaniem, w ocenie Zamawiającego dla obu stron umowy 

ubezpieczenia. 

Pytanie 6: 

Prosimy o wykreślenie § 6 pkt 2 Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  

Pytanie 7: 

Prosimy o zmianę § 7 pkt 1 Umowy tak aby termin na zgłoszenie szkody wynosił 7 dni na poinformowanie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. Zamawiający odsyła również 

do odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 124. 

Pytanie 8: 

Prosimy o wykreślenie § 7 pkt 4 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ w proponowanym zakresie. Modyfikacji ulega 

Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy. 

Pytanie 9: 

Prosimy o zmianę § 7 pkt 9 Umowy zgodnie z poniższym: 

Zamawiający uprawniony jest do odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym mieniu powierzonym w 

użytkowanie, dzierżawionym z uwagi na zobowiązanie do ponoszenia kosztów odbudowy majątku po szkodzie, z 

zastrzeżeniem że w przypadku szkody konieczne jest udokumentowanie prawa własności przedmiotu 

ubezpieczenia dotkniętego szkodą 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ, zgodnie z poniższym: 

9.Zamawiający uprawniony jest do odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym mieniu powierzonym w 

użytkowanie, dzierżawionym z uwagi na zobowiązanie do ponoszenia kosztów odbudowy majątku po szkodzie, o 

ile zawarte umowy powierzenia, dzierżawy itp. nie stanowią inaczej. 

Modyfikacji ulega Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy. 

Pytanie 10: 

Prosimy o zmianę § 8 pkt 3 Umowy tak aby zmiany dokonywane były za zgodą Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, zgodnie z poniższym: 

3.W zależności od zakresu zamówienia wskazanego w pkt. 2 zastosowanie mieć będą poniżej określone warunki, 

na których zostanie ono udzielone. W przypadku gdy przedmiotem zamówienia będzie: 

― przedłużenie terminu ochrony – składka zostanie wyliczona proporcjonalnie do ilości dni udzielonej przez 

Wykonawcę ochrony, bez stosowania zasady składki minimalnej dla wystawionej polisy, z 
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zastosowaniem stawek/składek ustalonych dla zamówienia podstawowego, po uprzednim uzyskaniu 

akceptacji Wykonawcy na przedłużenie terminu ochrony, 

― ubezpieczenie mienia, nieobjęte limitem klauzuli automatycznego pokrycia – składka zostanie wyliczona 

proporcjonalnie do ilości dni udzielonej przez Wykonawcę ochrony, bez stosowania zasady składki 

minimalnej dla wystawionej polisy, z zastosowaniem stawek/składek ustalonych dla zamówienia 

podstawowego, 

― uzupełnienie lub podniesienie limitów ochrony lub sumy gwarancyjnej/ sumy ubezpieczenia określonej 

w systemie na pierwsze ryzyko – wysokość składki będzie przedmiotem odrębnych ustaleń pomiędzy 

Zamawiającym i Wykonawcą. 

W uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie przewidziane w zapisie §8 umowy możliwości udzielenia 

zamówień w trybie zamówienia z wolnej ręki, mogą nastąpić do łącznego limitu 40% wartości zamówienia 

podstawowego w okresie trwania umowy ubezpieczenia.  

Pytanie 11: 

Prosimy o zmianę § 12 Umowy tak aby zmiany dokonywane były za zgodą Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że 

zgodnie z §12 pkt. 2 wzoru umowy – „Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej aktualizacji powyższych danych. 

Zmiana osób do kontaktu nie jest uważana za zmianę Umowy i nie jest wymagana forma pisemna”.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z omyłkami pisarskimi modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ – 

Formularz ofertowy 

Załączniki do niniejszych wyjaśnień treści SWZ: 

1. ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 - Wzór umowy 

2. ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 4 - Formularz ofertowy 


